
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE  VII  

 
POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 21    del    27.03.2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  387  

 Del 16/07/2018  

 

OGGETTO: rimborso somme  verbali codice strada pagate per erroneo doppio 
versamento. 
      IL RESPONSABILE 

Premesso: 
 
1. che in data 13.03.18 veniva redatto verbale di accertamento  di contravvenzione alle 
norme del  codice della strada contraddistinto con il n. 56016\A con irrogazione della 
sanzione di € 41,00, ridotta a € 28,70  in caso di pagamento nei cinque giorni; 
2) che detto verbale è stato pagato in data 17.03.18 a mezzo apposito bollettino di c\cp, 
con operazione n. 92459681, mediante versamento nel termine di gg 5 di € 28,70; 
3) che con istanza del 26.03.18 prot. n.4858 l'intestatario del veicolo  sig. D.T. ha 
evidenziato che il suddetto verbale, per mero errore, è stato pagato  nuovamente il giorno 
24.03.18, con operazione n. 47242760; 
4) che, in virtù di detto versamento errato ed indebito pagamento, deve essere restituita al 
cittadino D.T. compiutamente generalizzato con la documentazione allegata al  presente 
atto, la somma  di € 28,70; 
5) che in data 19.07.2017 veniva redatto verbale di accertamento di  contravvenzione 
veniva redatto verbale di accertamento  di contravvenzione alle norme del  codice della 
strada contraddistinto con il n. 5919, con irrogazione della sanzione di € 41,00, ridotta a € 
28,70  in caso di pagamento nei cinque giorni; 
6)  che detto verbale è stato pagato regolarmente in data  21.07.2017  a mezzo apposito 
bollettino di c\cp, con operazione n. 21498636, mediante versamento nel termine di gg 5 di 
€ 28,70; 
7)  che con istanza del 27.03.18 prot. n. 4698  l'intestatario del veicolo  sig. C.D.. ha 
evidenziato che il suddetto verbale, per mero errore, è stato pagato  nuovamente il giorno 
15.09.17, con operazione n.  1756876877402 presso l'esercizio di pagamenti on line di 
Putignano mediante versamento della somma di € 41,00; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



8)  che, in virtù di detto versamento errato ed indebito pagamento, deve essere restituita al 
cittadino C.D., compiutamente generalizzato con la documentazione allegata al  presente 
atto, la somma  di € 41,00; 
 
 
 
 
 
 
Tanto premesso, e 

Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il DL n. 66/2014 convertito nella legge 26 giugno, n. 89; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto  il provvedimento sindacale del 06.10.2017 prot. gen  n. 14447 . 204 avente      per 
oggetto : nomina del Responsabile       del " Settore VII Polizia Locale- Protezione Civile- 
Randagismo"; 
Visto l'art. 107 del Testo   Unico  Enti     Locali     18.08.2000 n. 267   il  quale    prevede la 

competenza dei dirigenti alla adozione di atti      che impegnano      l'ente verso i  terzi; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto   l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,     di        regolarità e     correttezza 

dell’azione amministrativa 

          DETERMINA 

1. che le premesse sono parte costitutiva del presente atto; 
2. di liquidare, rimborsare e versare e versare  a D.T., compiutamente generalizzato nella 
documentazione allegata al presente atto, la somma di € 28,70; 
3. di liquidare, rimborsare e versare a C.D., compiutamente generalizzato nella 
documentazione allegata al presente atto, la somma di € 41,00; 
4. di assumere impegno  di spesa di complessivi  €  69,70, con imputazione alla voce di 
piano finanziario U1.03.01.08, Cap. di PEG  500 epigrafato << rimborso somme 
erroneamente versate>> del bilancio 2018; 
5.di liquidare e pagare presso il tesoriere comunale, senz'altra formalità,la suddetta 
somma di €  28,70 a favore di D.T. e la somma di € 41,00 a favore di C.D. 
. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la   raccolta        ufficiale e    per lapubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/,      dopo la      sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi  dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

        f.to Cap Avv. Oronzo Cisternino 

        __________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 19/04/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 19/04/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 19/04/2018 
 
Impegno    429/2018    

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1089 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

 
 
Castellana Grotte, 16/07/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




